
 

1 
 

Zápis z porady žákovského parlamentu 

dne 20. 03. 2019 

Zúčastnění: 

 Mgr. Jiří Viterna 

 Mgr. Jakub Senci 

 David Ditmar STR 4 

 Jakub Janků STR 4 

 Jakub Pavlíček ZED 3 

Matěj Čížek STR 3 

 Matěj Vtrtělka POS 2 

 Michal Mauler STR 2 

 Lukáš Jan POS 1 

Lukáš Vízner NSD 1 

 Patrik Michálek SME 3 

 Petr Najdek STR 2 

Viktor Pecina STR 1 

Místo konání: 

 Místnosti č. 202 

1. Přivítání zúčastněných žáků (dále jen žáků) na zasedání žákovského parlamentu. 

2. Setkání plánované školské rady dne 21. 03. 2019 

a. Představení témat školské rady: 

i. Organizace Majálesu v Jeseníku – představení plánů školské rady 

(průvod masek, předpokládaný termín, místo konání), aktivitní 

zapojení města a škol do Majálesu 

ii. Možnost realizace Grafitti stěny v Jeseníku 

b. Možnost zúčastnění se další rady studentů 

c. Témata představoval: Patrik Michálek, který je členem pořadatelské skupiny 

Majálesu a aktivním účastníkem školské rady 

3. Spolupráce se ZŠ, VŠ 

a. V měsíci dubnu návštěva VŠ VUT Brno s možností exkurze u vybrané firmy v 

Brně 

4. Novinky v rámci chodu školy – Mgr. Jiří Viterna 

a. Projekt na novou učebnu AJ vybavenou PC (24 nových PC) 

b. Nákup koloběžek do výuky TV (10 nových koloběžek značky Kostka) 

5. Vzdělávací akce (besedy, odborníci z praxe, komunikace s vedením) 

a. Propagace, reprezentace školy (stránky, sportovní akce) 

b. Návštěva našich žáků u Policie ČR (náborová akce) 

c. Návštěvy VŠ v naší škole (náborové akce) 



 

2 
 

d. Zpětná vazba studentů na setkání se starostkou města Jeseník paní  

Mgr. Bc. Blišťanovou Zdeňkou, žákům se akce zamlouvala 

e. Možnost besedy v rámci uskupení PositivJe, která informuje o pozitivních 

zprávách z Jeseníku, beseda s názvem PositivmotivátorJe představí úspěšné 

osoby z našeho regionu 

6. Zpětná vazba od studentů v projektu EDISON, kdy naší školu navštívili cizinci z celého 

světa 

7. Představení projektu ERASMUS a žádost o prodloužení do dalších let – Mgr. Jiří 

Viterna 

8. Vlastní názory žáků s kvalitou výuky, hodnocení výuky a chodu školy. 

a. Informovanost o studiu 

b. Vedení výuky odborných i všeobecných předmětů 

c. Dotaz žáka Lukáše Jana na hodinovou dotaci ve všeobecných předmětech 

9. Domluva na další setkání a možná témata schůzky 

10. Další termín zasedání stanoven na týden od 29. 04. 2019. 

Zapsal: Jakub Senci V Jeseníku dne 20. 03. 2019 

  


